gliltigab 01.10.24

Gastarife

Energie
Tarifgruppe

Leistungstarif CHF/kW/Jahr
* bei abschaltbaren Anlagen entfallt der Leistungstarif
+ Netznutzung
Grundtarif pro Zahler CHF/Mt.
Arbeitstarif Rp./kWh
Leistungstarif CHF/kW/Jahr
+ Abgaben
CO.-Abgabe Rp./kWh
Konzessionsabgabe:
Chur, Landquart Rp./kWh
Thusis Rp./kWh
Domat/Ems, Trimmis, Untervaz Rp./kWh

G1

7.00

9.40*

40.-

1.05

2.156

0.2000

0.1051

0.1060

Die CO»-Abgabe betragt 321.60 CHF/1'000 kg Erdgas. Dies entspricht 2.156 Rp./kWh.

Tarifzuteilung

Gewerbe

G2

6.90

9.40*

340.-

0.90

2.156

0.2000
0.1051

0.1060

G1: Gewerbe Verbrauch 200'000-2'000'000 kWh

G2: Gewerbe Grossverbrauch

Die Tarife verstehen sich exklusive 8.1 % MwSt.

Es gelten die Allgemeinen Anschluss- und Lieferbedingungen der IBC.

Weitere Informationen unter ibc-chur.ch.

Verbrauch 2'000'000-5'000'000 kWh

IBC Energie Wasser Chur
Felsenaustrasse 29, 7000 Chur

Kundendienst
+41 81 254 48 00, info@ibc-chur.ch

IBC

Gut versorgt.



